1

股票代码：600704            股票简称：物产中大            编号：2018—014

物产中大关于转让三级参股子公司挂牌成交的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

交易内容：物产中大控股子公司物产化工公开挂牌转让其所持有参股子公司新

东港45%股权。2018年3月12日，按照产权交易有关规定和程序，物产化工与乐普

医疗签署了《浙江新东港药业股份有限公司45%股权交易合同》，转让标的成交

价格合计为10.5亿元。

本次股权资产转让事项不构成关联交易，不构成重大资产重组。

一、交易概述

2018年 3月 12 日，物产中大集团股份有限公司（以下简称“公司”或“物

产中大”）控股子公司浙江物产化工集团有限公司（以下简称“物产化工”）在

浙江产权交易所有限公司（以下简称“浙交所”）公开挂牌转让其所持有参股子

公司浙江新东港药业股份有限公司（以下简称“新东港”）45%股权（以下简称

“转让标的”）。按照产权交易有关规定和程序，最终确定乐普(北京)医疗器械

股份有限公司(以下简称“乐普医疗”)为受让方，物产化工与乐普医疗签署了《浙

江新东港药业股份有限公司 45%股权交易合同》（以下简称“交易合同”），转

让标的成交价格为 10.5 亿元。

根据《上海证券交易所股票上市规则》及公司产权转让管理等相关规定，本

次转让事项已经公司办公会决策,无须提交公司董事会和股东大会批准。

二、交易对方情况

（一）名称：乐普(北京)医疗器械股份有限公司；

（二）企业性质：股份有限公司(中外合资、上市)；

（三）公司地址：北京市昌平区超前路 37 号；

（四）法定代表人：蒲忠杰；

  2

（五）注册资本： 178,165.29万元；

（六）经营范围：生产、销售医疗器械及其配件;医疗器械及其配件的技术开

发;提供自产产品的技术咨询服务;上述产品的进出口;技术进出口;佣金代理(不

含拍卖、涉及配额许可证管理、专项规定管理的商品按国家有关规定办理)。(依

法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动)；

（七）财务情况：截至 2017 年 9 月 30 日，乐普医疗资产总额为

11,011,577,799.36元，归属于上市公司股东的净资产为 6,153,173,979.94元；

2017年 1-9月营业收入为 1,107,713,032.20 元，归属于上市公司股东的净利润

为 242,917,119.95 元。

三、交易标的基本情况

（一）公司名称：浙江新东港药业股份有限公司；

（二）企业类型：其他股份有限公司(非上市)；

（三）注册地址：浙江省台州市椒江区滨海路 29号；

（四）法定代表人：魏战江；

（五）注册资本（万元）：16,000万元；

（六）社会信用代码：913300007265994383；

（七）经营范围：片剂、硬胶囊剂、原料药的生产（范围详见《药品生产许

可证》）；医药中间体及化工产品(不含危险品及易制毒化学品)的生产、销售，

经营进出口业务（范围详见外经贸部门的批文）；

（八）股权结构：截至 2017年 11月 30 日,

序号  股东名称 持股比例(%) 持股数量(股)

1 乐普(北京)医疗器械股份有限公司  53.95  86,312,500

2 浙江物产化工集团有限公司  45.00  72,000,000

3 洪华斌  1.05  1,687,500

合计 100  160,000,000

（九）经具有从事证券、期货业务资格的中汇会计师事务所（特殊普通合伙）

审计并出具中汇会审〔2018〕0023号审计报告，新东港 (母公司口径)财务数据

如下：

单位：万元

项目 2017年11月30日 2016年12月31日

资产总额 68,232.98  54,754.68

负债总额 17,983.33  18,731.81

所有者权益 50,249.65 36,022.87

  3

项目 2017年1-11月 2016年度

营业收入 61,147.35  55,778.58

利润总额 16,460.36  14,628.84

净利润 14,226.78 12,644.33

（十）评估情况：

根据具有从事证券、期货业务资格的北京中企华资产评估有限责任公司评估

并出具中企华评报字〔2017〕4438号，以 2017 年 11月 30日为评估基准日，本

次评估结论采用收益法评估结果，即：股东全部权益账面价值为 50,249.65 万元

(账面值业经中汇会计师事务所(特殊普通合伙)审计)，评估后企业股东全部权益

价值为 231,988.95 万元。其中，物产化工持有新东港 45%股权对应的评估价为

104,395.03万元，增值率为 361.67%。

四、交易合同的主要内容及履约安排

（一）  交易价格

根据公开挂牌结果，转让标的以人民币 10.5亿元转让给受让方。

（二） 支付方式

受让方将在《交易合同》签订之日起采用一次性付款方式支付完毕股权转

让价款。

（三）主要交割条款

交易合同项下的产权交易获得浙交所出具的产权交易凭证后 5 个工作日内，

物产化工应召集标的企业股东会作出股东会决议、修改章程，并促使标的企业到

登记机关办理标的企业的股权变更登记手续，受让方应给予必要的协助与配合。

登记机关办理完毕股权变更登记手续之日，视为产权交易完成之日。产权交易完

成后 7日内，双方应商定具体日期、地点，办理有关产权转让的交割事项。

（四）标的企业涉及的债权、债务处理方案

标的企业原有债权债务由本次产权交易转让完成后的标的企业承继。

（五）主要违约责任

双方将按交易合同的约定承担相应违约责任，若任何一方无故提出终止、合

同的，即应向对方一次性按交易合同总转让价款的 20%的标准支付违约金，给对

方造成损失的，还应承担赔偿责任。

（六）合同的生效

交易合同自双方签字盖章之日起生效。

  4

五、本次交易对上市公司的影响

新东港为公司三级参股子公司，本次交易预计将增加上市公司当期归母净利

润约 4.6 亿元(具体以会计师事务所审计结果为准)，实现显著的投资收益。公司

将继续把医药化工产业作为战略发展方向，优化医药投资结构和产业布局，培育

壮大医药业务，增强企业核心竞争力。

敬请广大投资者谨慎决策，注意防范投资风险。

特此公告。

物产中大集团股份有限公司董事会

                                         2018年 3月 13日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2